ZARZĄDZENIE
WOJEWODY POMORSKIEGO
	z dnia 12 stycznia 2026 r.	
w sprawie wynagradzania członków Wojewódzkiego Zespołu 
do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Pomorskim oraz zwrotu kosztów związanych z udziałem 
w szkoleniach
[bookmark: _Hlk71116339]Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) w związku z art. 
6 ust. 1a oraz 6a ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913, 1665 i 1746) zarządza się, co następuje:
[bookmark: _Hlk172195990]          § 1. 1. Członkowi składu orzekającego Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Pomorskim, zwanego dalej „członkiem składu orzekającego”, przysługuje wynagrodzenie w wysokości:

1) 200 zł brutto (słownie: dwieście złotych brutto) za jedno orzeczenie – dla lekarza wyznaczonego na przewodniczącego składu orzekającego o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności;

2) 100 zł brutto (słownie: sto złotych brutto) za jedno orzeczenie – dla pozostałych członków składu orzekającego o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności;

3) 200 zł brutto (słownie: dwieście złotych brutto) dla lekarza specjalisty wyznaczonego na członka składu orzekającego za jedną konsultację w zakresie choroby współistniejącej, zakończonej wydaniem orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności;

4) 200 zł brutto (słownie: dwieście złotych brutto) za każdą sporządzoną odpowiedź na opinię biegłego;

5) 1 600 zł brutto (słownie: tysiąc sześćset złotych brutto) za każde przeprowadzone szkolenie;

6) 2 000 zł brutto (słownie: dwa tysiące złotych brutto) za każdą przeprowadzoną kontrolę;

7) 500 zł brutto (słownie: pięćset złotych brutto) za analizę dokumentacji medycznej za każde 30 szt.
          2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, wypłaca się po zrealizowaniu zadań określonych w czynnościach realizowanych przez członka Wojewódzkiego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Pomorskim, stanowiących załącznik nr 1 do zarządzenia. Wykonywanie tych czynności jest uzależnione od złożenia oświadczenia według wzoru przewidzianego w załączniku nr 4 do zarządzenia. 
 
          § 2. 1. Członkowi Wojewódzkiego Zespołu, będącemu specjalistą do spraw ustalania poziomu potrzeby wsparcia, zwanemu dalej „specjalistą do spraw ustalania poziomu potrzeby wsparcia”, przysługuje wynagrodzenie w wysokości:

1) 110 zł brutto (słownie: sto dziesięć złotych brutto) za jedną decyzję – w przypadku, gdy czynności oceniające odbywają się w miejscu wyznaczonym przez Wojewódzki Zespół do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Pomorskim, zwanym dalej „Wojewódzkim Zespołem”;

2) 150 zł brutto (słownie: sto pięćdziesiąt złotych brutto) za jedną decyzję – w przypadku, gdy czynności oceniające odbywają się w miejscu zamieszkania wnioskodawcy;

3) 30 zł brutto (słownie: trzydzieści złotych brutto) za jedną decyzję – w przypadku ustalenia terminu wizyty przez Wojewódzki Zespół w miejscu zamieszkania wnioskodawcy i mimo tego, z przyczyn leżących po stronie wnioskodawcy, braku możliwości dokonania oceny, pod warunkiem sporządzenia i podpisania notatki służbowej. 

          2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje koszty związane z realizacją czynności, w tym dojazdu specjalisty do spraw ustalania poziomu potrzeby wsparcia, w szczególności koszty biletów, paliwa oraz amortyzacji środka transportu.

          3. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, wypłaca się po zrealizowaniu zadań określonych w czynnościach realizowanych przez członka Wojewódzkiego Zespołu, stanowiących załącznik nr 1 do zarządzenia. Wykonywanie tych czynności jest uzależnione od złożenia oświadczenia według wzoru przewidzianego w załączniku nr 4 do zarządzenia. W celu realizacji zadań przewidzianych w zdaniu poprzednim specjaliście do spraw ustalania poziomu potrzeby wsparcia zostanie udostępnione mienie na podstawie umowy, której wzór stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia.     

§ 3. 1. Wynagrodzenie, o którym mowa w § 1 ust. 1 i § 2 ust. 1, wylicza się na podstawie miesięcznego zbiorczego zestawienia wydanych orzeczeń i konsultacji zakończonych wydaniem orzeczenia, którego wzór jest określony w załączniku nr 5 do zarządzenia lub miesięcznego zbiorczego zestawienia liczby wydanych decyzji dotyczących ustalania poziomu potrzeby wsparcia, którego wzór jest określony w załączniku nr 2 do zarządzenia, sporządzonych na podstawie odpowiednio: 
1) wykazu liczby wydanych orzeczeń i konsultacji zakończonych wydaniem orzeczenia na posiedzeniach składu orzekającego;

2) wykazu liczby wydanych decyzji dotyczących ustalania poziomu potrzeby wsparcia.
2. Podstawą rozliczenia za wykonanie czynności, o których mowa w załączniku nr 1 do zarządzenia, może być również faktura: 
1) faktura może być przekazana w formie elektronicznej pod warunkiem spełnienia przez fakturę elektroniczną wymogów zawartych w art. 106e ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 11 marca 2004 r. (Dz. U. z 2025 r. poz. 775, 894, 896, 1203, 1541 i 1811);

2) w celu zachowania integralności faktury oraz właściwego zweryfikowania autentyczności jej pochodzenia członkowie składu orzekającego oraz specjaliści do spraw ustalania poziomu potrzeby wsparcia przekazują fakturę elektroniczną w nieedytowalnym formacie PDF na adres e-mail: zok@gdansk.uw.gov.pl oraz ewidencje@gdansk.uw.gov.pl.
3. Pracownik Wojewódzkiego Zespołu przekazuje członkom składu orzekającego oraz specjalistom do spraw ustalania poziomu potrzeby wsparcia do potwierdzenia dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2.
4. Członkowie składu orzekającego oraz specjaliści do spraw ustalania poziomu potrzeby wsparcia potwierdzają prawidłowość przekazanych dokumentów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, w terminie 5 dni roboczych od ich otrzymania. Potwierdzenie może być również w formie elektronicznej, w tym e-mailem.
5. W przypadku braku potwierdzenia przekazanych dokumentów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, w zestawieniach zbiorczych, o których mowa w ust. 1, nie ujmuje się niepotwierdzonych dokumentów. W takim przypadku wynagrodzenie będzie ujmowane w kolejnych zbiorczych zestawieniach, po dokonaniu potwierdzenia.
6. Zestawienia zbiorcze, o których mowa w ust. 1, przekazywane są do Biura Kadr i Organizacji Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku do dwudziestego dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje wynagrodzenie. 
7. Wynagrodzenie wypłacane jest na rachunek bankowy wskazany przez członka składu orzekającego lub specjalistę do spraw ustalania poziomu potrzeby wsparcia, w terminie do 30 dni od dnia przekazania potwierdzonego zbiorczego zestawienia, o którym mowa w ust. 1, do Biura Kadr i Organizacji Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, wynagrodzenie jest płatne w terminie 30 dni od daty dostarczenia do Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku prawidłowo wystawionej faktury.
8. Za datę płatności wynagrodzenia przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku.
9. Z wynagrodzenia potrąca się stosowne należności publicznoprawne. Przepis ten nie ma zastosowania do rozliczenia na podstawie faktury.
10. Z chwilą wejścia w życie obowiązkowych faktur ustrukturyzowanych w ramach Krajowego Systemu eFaktur KSEF, faktury będą przekazywane elektronicznie za pomocą platformy KSEF.
11. Maksymalna łączna wartość wynagrodzenia członka składu orzekającego oraz specjalisty do spraw ustalania poziomu potrzeby wsparcia Wojewódzkiego Zespołu nie może przekroczyć w roku budżetowym kwoty 350 000 zł brutto (słownie: trzysta pięćdziesiąt tysięcy złotych brutto).
[bookmark: _Hlk217028588]§ 4. Członkowi składu orzekającego oraz specjaliście do spraw ustalania poziomu potrzeby wsparcia, uczestniczącym w szkoleniach organizowanych doskonalących kwalifikacje, przysługuje zwrot kosztów na niżej określonych zasadach:
1) udział w szkoleniu musi zostać uprzednio zaakceptowany przez przewodniczącego Wojewódzkiego Zespołu i potwierdzony wystawionym przez niego poleceniem wyjazdu służbowego;

2) koszty dojazdu i przejazdu środkami komunikacji publicznej miejscowej lub inne uzasadnione wydatki związane ze szkoleniem – zwracane są zgodnie z przepisami w sprawie odbywania krajowych podróży służbowych przez pracowników zatrudnionych w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju, analogicznie jak ma to miejsce w odniesieniu do pracowników Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku. Środek transportu zostaje określony w poleceniu wyjazdu przez przewodniczącego Wojewódzkiego Zespołu;

3) koszty noclegu zwracane są zgodnie z przepisami w sprawie odbywania krajowych podróży służbowych przez pracowników zatrudnionych w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju, analogicznie jak ma to miejsce w odniesieniu do pracowników Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku. Koszty noclegu zwracane są pod warunkiem ich uprzedniej akceptacji przez przewodniczącego Wojewódzkiego Zespołu w poleceniu wyjazdu. Zwrot kosztów za pobyt w obiekcie innym niż określony w poleceniu wyjazdu możliwy jest jedynie do kwoty ryczałtu, o którym mowa we wskazanych wyżej przepisach;

4) wydatki inne niż wskazane w pkt. 2 i 3 członek Wojewódzkiego Zespołu ponosi we własnym zakresie.
§ 5. Członek składu orzekającego oraz specjalista do spraw ustalania poziomu potrzeby wsparcia zobowiązany jest do przestrzegania obowiązujących przepisów o ochronie danych osobowych, w szczególności rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(Dz. U. UE L 119, s. 1, ze sprostowaniami opublikowanymi w Dz. U. UE L 127 
z 2018 r., s. 2 oraz L 74 z 2021 r., s. 35) oraz ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) oraz regulacji wewnętrznych dotyczących ochrony danych osobowych i bezpieczeństwa teleinformatycznego.
§ 6. Do spraw wszczętych, a niezakończonych do dnia obowiązywania  niniejszego zarządzenia, stosuje się przepisy niniejszego zarządzenia.
§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się przewodniczącemu Wojewódzkiego Zespołu.
§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą 
od dnia 1 stycznia 2026 r.

WOJEWODA POMORSKI
Beata Rutkiewicz

